

COMUNE DI MONTOGGIO

Città Metropolitana di Genova

SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE

N.054– UFFICIO STATO CIVILE - DEL 04/05/2017

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto registri stato civile per le Unioni civili anno 2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Richiamate la legge 20 maggio 2016, n. 76: “Regolamentazione delle unioni civili tra persone dello stesso sesso e disciplina delle convivenze” - pubblicata nella Gazzetta Ufficiale del 21 maggio 2016, n. 118;
- Visto il D.P.C.M. 23 luglio 2016, n. 144: “Regolamento recante disposizioni transitorie necessarie per la tenuta dei registri nell’archivio dello stato civile, ai sensi dell’articolo 1, comma 34, della legge 20 maggio 2016, n. 76” - pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 28 luglio 2016, n. 175.;
- Visto il Decreto del Ministero dell’interno 28 luglio 2016, ad oggetto: “Approvazione delle formule per gli adempimenti dello stato civile, di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 luglio 2016, n. 144” - pubblicato nel sito internet del Ministero dell’interno - della pubblicazione dello stesso provvedimento è stato dato avviso nella Gazzetta Ufficiale 4 agosto 2016, n. 181, con Comunicato 4 agosto 2016;
- Visto il d.lgs. 19 gennaio 2017, n. 5: “Adeguamento delle disposizioni dell’ordinamento dello stato civile in materia di iscrizioni, trascrizioni e annotazioni, nonché modificazioni ed integrazioni normative per la regolamentazione delle unioni civili, ai sensi dell’articolo 1, comma 28, lettere a) e c), della legge 20 maggio 2016, n. 76” - pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 27 gennaio 2017, n. 22;
- Attesa, pertanto, la necessità di acquistare n.ro 2 registri per la registrazione del nuovo istituto delle unioni civili relative all’anno 2017
- Dato atto che, ai sensi dell’art. 1 c. 450 legge 296/2006, il ricorso al Mepa di Consip o di centrale di committenza o ex art. 328 DPR n. 207/2010 è previsto per importi pari o superiori ad Euro 1.000,00;
- Contattata la ditta Maggioli, con sede in via del Carpino 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN), già fornitrice dei registri di stato civile relativi all’anno 2017, si è resa disponibile a fornire i registri relativi alle unioni civili così composti 1 fronte, 4 intercalari, 1 finale, 1 indice, per due copie per una spesa di Euro 57,95 IVA e trasporto compresi
- Considerato che il valore della suindicata fornitura è inferiore al valore di € 40.000 come individuato dall’art. 36, comma 2 lett.a) del d.lgs. n. 50/2016 per l’affidamento diretto.

- Considerato che la suindicata fornitura di materiale corrisponde a tipologie acquisibili mediante ricorso a procedure in economia, come previsto dal regolamento per gli acquisti di beni e servizi
- Ritenuto che la ditta aggiudicataria si assume tutti gli obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall'art. 3 della L. 13.8.2010 n. 136.
- Visto il documento unico di regolarità contributiva, allegato alla presente che ne diviene parte integrante e sostanziale;
- Visto che alla presente fornitura e' attribuito il numero di gara CIG N. **ZD31E7781B**
- Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
- Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.
- Visto il regolamento che disciplina gli acquisti di beni e servizi con procedure in economia
- Visto il regolamento di contabilità

d e t e r m i n a

Per i motivi meglio descritti in premessa,

- 1) di impegnare la somma di € 57,95 imputando la spesa all'intervento 1.01.20.20.1/1 del bilancio di competenza 2017
- 2) di inviare il presente provvedimento al servizio ragioneria per i conseguenti adempimenti

Il Responsabile del servizio
Il Segretario Comunale
Dott. Carmelo Cantaro

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto registri per le Unioni civili ANNO 2017

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Esaminata la richiesta del responsabile del servizio demografico , ai sensi dell'art. 108 del T.U. D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

AUTORIZZA

Il responsabile del servizio demografico a impegnare l'importo di € 57,95 all'intervento 1.01.20.20.1/1 assegnatogli nel P.E.G 2017

Montoggio, _____

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
(Sandro Morando)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2002, n. 267.

APPONE

la copertura finanziaria per l'importo di € 57,95 all'intervento 1.01.20.20/1 del bilancio di competenza 2017 Imp. n. _____

Montoggio, _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Rag. Tea Dacca')

